PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PROPOSIÇÕES: 01                                  Bom Retiro do Sul, 10 de outubro de 2017.

Vereador: AIRTON GIACOMINI
22/2017 INDICAÇÃO: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em
conjunto com o Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação e DAER, ouvido
o Plenário, mande construir um refúgio junto a RS 128, em frente às entradas
das propriedades dos produtores de leite e suínos, Hilário Fell, João Fell, Osmar
Finck e Romano Petter, conforme fotos anexas.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

  Em face da grande importância destes produtores para economia do
município, estamos solicitando estas obras para que possam escoar sua
produções diárias com qualidade e segurança.

  É sabido que a RS 128 não possui acostamento o que coloca em
risco diário esta prática de transporte do leite destas propriedades.

  O Poder Executivo municipal deve tomar as providências para
solucionar esta demanda.

                                Atenciosamente,

Aqui: Hilário, João Fell e Osmar Finck

Nesta entrada do Romano Petter e

necessário

Colocar canos

Aqui: Hilário, João Fell e Osmar Finck

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home